

17 September 2019

Dear [REDACTED]

Freedom of Information Act 2000 – Information request (ref: FOI_19-296)

We have now considered your request of 10 September 2019 for information relating to the A100 course admission requirements for the past 3 academic years.

Our response is on page 2-3 of this letter, together with a copy of your request.

We hope this information will meet your requirements, however if you are not satisfied you have the right of appeal. If you wish to appeal, please set out in writing your reasons for appealing and send to the above address. You must appeal within 40 working days of the date of this letter. In line with section 5.3 of the UK Government's Freedom of Information Act Code of Practice, we are not obliged to accept internal reviews after this date.

You also have a subsequent right of appeal to the Information Commissioner's Office. Further information is available on their website:

https://ico.org.uk/Global/contact_us, or by telephone on 0303 123 1113.

Please note that any material over which UEA has copyright is released on the understanding that you will comply with all relevant copyright rules regarding reproduction and/or transmission of the information provided.

Please quote our reference given at the head of this letter in all correspondence.

Yours sincerely

Kirsty McDonald
Information Compliance Assistant
University of East Anglia

Response to Freedom of Information Act 2000 request (FOI_19-296)

1. Can we please have the admission statistics for the last 3 years for Medicine in your university?

Our response is in the table below:

<i>Entry Year</i>	<i>Applications</i>	<i>Offers</i>	<i>Places</i>
2019	1,344	700	208
2018	1,315	485	183
2017	1,430	397	167

2. What is the minimum UCAT score considered to make an offer in the last 3 years? (This will help us to plan and finalize the university)

Our response is in the table below:

<i>Entry Year</i>	<i>Minimum UCAT score</i>
2019	2070
2018	2340
2017	2540

3. What is minimum UCAT score considered to call for Interview in the last 3 years?

Our response is in the table below:

<i>Entry Year</i>	<i>Minimum UCAT score</i>
2019	2030
2018	2150
2017	1580

4. What is the weight-age you consider during Medicine admission on the following.

GCSE grade

A level prediction grade

UKCAT score

SOP

Interview

Please include anything if I have missed out.

Our response is in the table below:

<i>Score type</i>	<i>Weightage considered</i>
GCSE	None, but applicants must meet the advertised entry requirements
A Level predicted grade	None
UCAT score	None prior to the interview. Qualified candidates are ranked by UCAT to invite to interview and this is based on the strength of the field. After interview candidates are ranked by UCAT and Interview score combined (50:50 weighting) for offer making.
SOP	None
Interview	See response to UCAT response above
Other	Not applicable.